
 

 

Liepājas pilsētas dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
LIEPĀJĀ 

 
2020.gada 14.maijā 

 
Nr. #REG_NUMURS# 

 
Sēde sasaukta 2020.gada 14.maijā pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2020.gada 14.maijā pulksten 13:02. 
Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Atis Deksnis 
 
Sēdē piedalās 6 komitejas deputāti: 
Linda Matisone, piedalās attālināti, izmantojot komunikācijas rīku “Zoom Meeting” 
Gints Ročāns, piedalās attālināti, izmantojot komunikācijas rīku “Zoom Meeting” 
Pāvels Sereda, piedalās attālināti, izmantojot komunikācijas rīku “Zoom Meeting” 
Edvīns Striks, piedalās attālināti, izmantojot komunikācijas rīku “Zoom Meeting” 
Helvijs Valcis, piedalās attālināti, izmantojot komunikācijas rīku “Zoom Meeting” 
Māris Verpakovskis, attālināti, izmantojot komunikācijas rīku “Zoom Meeting” 
 
Uzaicinātās personas (piedalās sēdē un ziņo par lēmuma projektu attālināti, izmantojot 
komunikācijas rīku “Zoom Meeting”):  
Artis Lagzdiņš, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas domes Sporta  
                           pārvalde” projektu vadītājs (4.§) 
Zane Pomerance, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas Izglītības  
                               pārvalde” juriste (1.§), (2.§), (3.§), (5.§) 
 
Sēdi protokolē Iveta Fomina 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 
 
    Par papildus darba kārtības jautājumu "Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes 
"Liepājas Līvupes pamatskola - attīstības centrs" izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas 
pakām ārkārtējās situācijas laikā". 

1. Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde” 
nolikumu. 

2. Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2010. gada 13.maija saistošajos noteikumos 
Nr. 10 "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Liepājas 
pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs". 

3. Par vispārizglītojošo skolu izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas pakām ārkārtējās 
situācijas laikā. 

4. Par dalību projektā "Sporta fizisko īpašību skrīninga sistēma" (Sports Phisical 
qualities screening system). 

5. Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas Līvupes pamatskola - attīstības 
centrs” izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas pakām ārkārtējās situācijas laikā. 

 



 

2 

 

Par papildus darba kārtības jautājumu  
"Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas Līvupes pamatskola - 
attīstības centrs" izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas pakām ārkārtējās 

situācijas laikā" 

 
Ziņo Atis Deksnis: 

 
     Lūdz komitejas deputātus balsot par papildjautājuma "Par 
Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas Līvupes 
pamatskola – attīstības centrs” izglītojamo nodrošināšanu ar 
pārtikas pakām ārkārtējās situācijas laikā” iekļaušanu komitejas 
sēdes darba kārtībā. 

Par priekšlikumu 
balso: 
 
"par"  -  

  
 
 
 
 
7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
 
 
  

    Iekļaut izskatīšanai komitejas sēdes darba kārtībā lēmuma 
projekta "Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes 
"Liepājas Līvupes pamatskola - attīstības centrs" izglītojamo 
nodrošināšanu ar pārtikas pakām ārkārtējās situācijas laikā". 

 
1.§ 

Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes  
“Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde” nolikumu 

 

Ziņo Zane 
Pomerance: 

     Informē, ka pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības 
pārvalde" spēkā esošais nolikums ir apstiprināts 2016.gadā un to 
ir nepieciešams aktualizēt, jo mainījusies situācija attiecībā uz 
Izglītības pārvaldes realizējamajām funkcijām un uzdevumiem, kā 
arī nolikumā jāatspoguļo Izglītības pārvaldes jaunā 
struktūrvienība - Zinātnes un izglītības inovāciju centrs. Nolikuma 
projektā ir precizēta redakcija atbilstoši faktiskajai situācijai un 
iesniegtajiem priekšlikumiem tā papildinājumiem. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma 
projektu.       

Par lēmumu balso:  
 
"par"  -  
  

 
 
7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



 

3 

 

Nolemj: 
 
 
 
 
 
  

    Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Liepājas 
pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības 
pārvalde" nolikumu” un nolikuma projektu "Liepājas pilsētas 
Izglītības pārvaldes nolikums". 
(Domes sēdē par lēmuma projektu ziņo: Gints Ročāns)  

2.§ 
Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2010. gada 13.maija saistošajos 

noteikumos Nr. 10 "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un  
atskaitīšanas kārtību Liepājas pilsētas pašvaldības  

pirmsskolas izglītības iestādēs" 

 
Ziņo Zane 
Pomerance: 

 
    Informē, ka izskatīšanai komitejas sēdē ir iesniegts grozījums 
saistošajos noteikumos "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Liepājas pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs", nosakot, ka pēc izziņas par pirmsskolas 
programmas apguvi izsniegšanas, vadītājs bērnu no pirmsskolas 
izglītības iestādes atskaita ne vēlāk kā līdz 31.augustam, tādējādi 
ievērojot obligātā mācību satura īstenošanu, kurš paredz, ka 
obligāto mācību saturu plāno un īsteno divos posmos. Laika 
posmā no 1.septembra līdz 31.maijam nodrošina mācību procesu 
pirmsskolas izglītības obligātā satura īstenošanai un bērnam 
plānoto sasniedzamo rezultātu apguvei, laika posmā no 1.jūnija 
līdz 31.augustam nodrošina mācību procesu bērna vispusīgas 
attīstības un iepriekšējā laikposmā iegūto zināšanu, izpratnes, 
pamatprasmju un caurviju prasmju, kā arī vērtībās balstītu tikumu 
un ieradumu nostiprināšanu.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un saistošo 
noteikumu projektu.  

Par lēmumu balso:  
 
"par"  -  
  

 
 
7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
 
 
 
 
  

    Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumu 
Liepājas pilsētas domes 2010.gada 13.maija saistošajos 
noteikumos Nr.10 "Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Liepājas pilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs" un saistošo noteikumu 
projektu "Grozījumi Liepājas pilsētas domes 2010.gada 
13.maija saistošajos noteikumos Nr.10 "Par bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Liepājas 
pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs"". 
(Domes sēdē par lēmuma projektu ziņo: Gints Ročāns) 

 
3.§ 



 

4 

 

Par vispārizglītojošo skolu izglītojamo drošināšanu  
ar pārtikas pakām ārkārtējās situācijas laikā 

 

Ziņo Zane 
Pomerance: 

    Informē, ka, lai īstenotu atbalsta pasākumus saistībā ar Ministru 
kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu” un nodrošinātu izglītojamos ar 
brīvpusdienām, kā arī nolūkā nodrošināt vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanu ārkārtējā situācijas laikā, 
izskatīšanai komitejas sēdē iesniegts lēmuma projekts, kurā 
paredzēts ar pārtikas paku, kuras vērtība ir 22 eiro (tai skaitā PVN, 
piegādes un pakošanas izmaksas, kā arī pašu pārtikas produktu 
vērtība) tiks nodrošināti izglītojamie, kuru ģimenēm noteikts 
trūcīgas, maznodrošinātas ģimenes statuss, izglītojamie no 
ģimenēm, kuras audzina trīs un vairāk bērnus, izglītojamie, kuriem 
noteikta invaliditāte, izglītojamie, kuriem iecelts aizbildnis, un 
izglītojamie, kuriem sociālais pedagogs noteicis ēdināšanas 
maksas atvieglojumus. Lai saņemtu pārtikas paku, izglītojamajam 
jābūt deklarētam Liepājas pilsētas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un jāmācās kādā no Liepājas vispārizglītojošām skolām 
no 1. - 12.klasei.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

 
7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
 
  

   Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 
vispārizglītojošo skolu izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas 
pakām ārkārtējās situācijas laikā". 
(Domes sēdē par lēmuma projektu ziņo: Helvijs Valcis) 

 
4.§ 

Par dalību projektā "Sporta fizisko īpašību skrīninga sistēma"  
(Sports Phisical qualities screening system) 

 

Ziņo Artis Lagzdiņš:      Informē, ka izskatīšanai komitejas sēdē iesniegts lēmuma 
projekts, kurā paredzēts apstiprināt Liepājas pilsētas pašvaldības 
dalību projektā Erasmus + Sports "Small colaboration projects", 
realizējamā aktivitāte "Sporta fizisko īpašību skrīninga sistēma",  tā 
sagatavošanu un iesniegšanu Eiropas Komisijas Erasmus + 
Sports programmas ietvaros. Pašvaldības iestāde "Liepājas 
pilsētas Domes Sporta pārvalde" sadarbībā ar SIA “OC Liepāja” 
Sporta veselības centru, Liepājas Sporta spēļu skolu un Liepājas 
Futbola skolu projekta ietvaros organizēs starptautisku pieredzes 
apmaiņas programmu par bērnu – jauniešu fizisko īpašību 
testēšanas metodēm un to pielietojumu mācību – treniņu procesa 
plānošanai. Pieredzes apmaiņa plānota ar Somijas un Spānijas 
sporta organizācijām un pašvaldībām. Projekta īstenošanai Sporta 
pārvalde no izglītības projektus atbalstošās organizācijas 



 

5 

 

“Education, Audiovisual & Culture Executive Agency” saņems 60 
000 eiro. Sporta pārvalde kā vadošais projekta realizētājs 
koordinēs finansējuma izlietojumu visiem projekta partneriem.         
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso:  
 
"par"  -   

 
 
7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
 
  

     Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dalību 
projektā "Sporta fizisko īpašību skrīninga sistēma" (Sports 
Phisical qualities screening system). 

 
5.§ 

Par Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas Līvupes pamatskola - 
attīstības centrs” izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas pakām ārkārtējās 

situācijas laikā 

 
Ziņo Zane 
Pomerance:                                 

 
  
     Informē, ka, lai īstenotu atbalsta pasākumus saistībā ar 
Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par 
ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un nodrošinātu pašvaldības 
iestādes “Liepājas Līvupes pamatskola – attīstības centrs” 
izglītojamos ar ēdināšanu ārkārtējās situācijas laikā, izskatīšanai 
komitejas sēdē iesniegts lēmuma projekts, kurā paredzēts 
nodrošināt Līvupes pamatskolas – attīstības centra izglītojamos 
ar pārtikas pakām, kuru vērtība ir 30 eiro (tai skaitā PVN). Pārtikas 
paku komplektēšanu un piegādi veiks Līvupes pamatskola – 
attīstības centrs, kas nodrošinās pārtikas paku piegādi 
izglītojamo deklarētajā dzīvesvietā.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso:  
 
 
 
"par"  -  

 
 
7 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Pāvels 
Sereda, Edvīns Striks, Helvijs Valcis, Māris Verpakovskis)  

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
 
 
  

    Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Liepājas 
pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas Līvupes pamatskola 
- attīstības centrs" izglītojamo nodrošināšanu ar pārtikas 
pakām ārkārtējās situācijas laikā". 
(Domes sēdē par lēmuma projektu ziņo: Helvijs Valcis) 



 

6 

 

 
Sēde slēgta 2020.gada 14.maijā pulksten 13:31. 
 
 
Komitejas priekšsēdētājs                              Atis  Deksnis  

Komitejas priekšsēdētāja vietniece                                           Linda Matisone 

Komitejas loceklis                                                                      Gints Ročāns 

Komitejas loceklis                                                                      Pāvels Sereda 

Komitejas loceklis                                                                      Edvīns Striks 

Komitejas loceklis                                                                      Helvijs Valcis 

Komitejas loceklis                                                                      Māris Verpakovskis 

 

Protokolēja                      Iveta Fomina  


